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KJÆRE TROENDE
Etter slitsomme år med pandemi og 
nedstengning, gjør det godt å se at kirken 
igjen fylles om søndagene. Vi er kanskje 
ikke helt der hvor vi var før corona, når 
det gjelder kirkebesøk, men det går i riktig 
retning. Det er viktig at vi alle er oppmerk-
somme og oppmuntrer våre familiemed-
lemmer og venner og bekjente til å søke 
Guds hus. Adventstiden som nå begynner, 
er en fin tid for besinnelse på de viktige 
ting i livet, og da mener jeg ikke julebor-
dene, men vår tro og vårt liv som kristne, 
og til det siste hører vesentlig at vi går til 
messe på søn- og høytidsdager.

Dere har sikkert opplevet, slik som jeg, at 
søndagsmessen gir oss kraft og glede; den 
gir oss næring, slik at vi kan leve hele uken 
på det vi har mottatt i foreningen med 
Guds Sønn. Og hvis vi, av en eller annen 
grunn ikke får kommet oss til søndagsmessen, det være seg sykdom eller reiser eller 
andre ting (gyldige eller ugyldige grunner) så er det noe som mangler. Da har jeg ikke 
fått min åndelige næring – og da føler jeg sult. Så hva gjør vi når vi kjenner sulten, om 
det er i våre mager eller i vår sjel? Da går vi dit hvor det finnes næring, på kjøkkenet, 
eller når det gjelder sjelen: i kirken.

Måtte adventstiden bli en tid hvor vi ikke bare metter kroppen ved de mange julebord- 
ene men hvor vi først og fremst søker åndelig næring i bønn, skriftlesning og messe- 
besøk. Ja, jeg kunne også tilføye: Ved faste. For adventstiden er ikke først og fremst en 
tid for mat og fest, den er i utgangspunktet en fastetid, hvor vi ved å gi avkall på jag 
etter personlig forbruk og overdådig nytelse, kan rydde litt plass i våre liv for Guds 
Sønn, Han som steg ned fra himlenes høyder og ble et menneske, som vi. Og dette 
gjorde Han for at vi i sin tur må bli løftet opp til Gud og få del i det evige liv som Han vil 
gi oss.

Ved adventstidens faste rydder vi i våre hjerters rom, setter til side en del ting, som 
er av sekundær betydning men som har fått ufortjent stor plass, slik at Han, som ble 
menneske ved sin fødsel i Betlehem, kan komme inn til oss i våre hjerter, - slik at Han 
kan bli født der inne. Slik forbereder vi oss til å feire Herrens fødsel, ikke bare i stallen, 
men – og det er det viktigste – i oss. 

Måtte deres julefeiring være velsignet av Ham, hvis fødsel i stallen 
og i oss, vi feirer.

Deres sogneprest, 

DOM ALOIS
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JULEMESSER I BERGEN

OBS! ENDRINGER KAN FOREKOMME OBS! ENDRINGER KAN FOREKOMME 
FØLG MED PÅ OPPSLAG OG NETTSIDE.FØLG MED PÅ OPPSLAG OG NETTSIDE.

ST PAUL KIRKE
Søndag, 24/12, 2023
4. søndag i Advent:
09.00 Messe på norsk
11.00 Høymesse på norsk
Julaften
13.00 Familiemesse på norsk
15.00 Messe på polsk
18.00 Messe på vietnamesisk
21.00 Messe på polsk
23.00 Midnattsmesse på norsk

Mandag, 25/12 2023 1. Juledag
11.00 Høymesse på norsk
13.00 Messe på vietnamesisk
15.00 Messe på polsk
16.30 Messe på tamil
18.00 Messe på engelsk
19.30 Messe på polsk

Tirsdag, 26/12 2023 2. Juledag,
St. Stefanus
11.00 Messe på norsk
13.00 Messe på vietnamesisk
15.00 Messe på polsk
16.30 Messe på tamil
18.00 Messe på engelsk/filippinsk

Søndag, 31.12. 2023 Nyttårsaften
09.00 Messe på norsk
11.00 Høymesse på norsk
15.00 Messe på polsk
18.00 Messe på engelsk
19.30 Messe på polsk
23.00 Takkemesse på tamil m/tilbedelse

Mandag, 1/1 2024
1. Nyttårsdag/Maria, Guds mor
11.00 Høymesse på norsk
13.00 Messe på tamil
15.00 Messe på polsk
18.00 Messe på engelsk

Lørdag, 6/1 2024
18.00 Messe på latin
19.30 Messe på polsk

Søndag, 7/1 2024 Epifani/Hellig tre
kongers dag
9.00 Messe på norsk
11.00 Høymesse på norsk
13.00 Familiemesse på norsk
15.00 Messe på polsk
18.00 Messe på engelsk
19.30 Messe på polsk

MARIAS MINDE
Søndag, 24/12, 2023 
4. søndag i advent:
12.00 Messe på polsk 

Julaften:
18.00 Messe på norsk

Mandag, 25/12 2023 1. Juledag
10.00 Messe på norsk
12.00 Messe på polsk

Tirsdag, 26/12 2023 2. Juledag,
St. Stefanus
10.00 Messe på norsk
12.00 Messe på polsk

Søndag, 31.12. 2023 Nyttårsaften
10.00 Messe på norsk
12.00 Messe på polsk

Mandag, 1/1 2024
1. Nyttårsdag/Maria, Guds mor
10.00 Messe på norsk
12.00 Messe på polsk

Søndag, 7/1 2024 Epifani/Hellig tre
kongers dag
10.00 Messe på norsk
12.00 Messe på polsk
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Det er ikke alt det presten 
ber som høres av menigheten!  
Det er ikke nødvendigvis fordi 
presten ikke snakker tydelig 
nok, men fordi det er én av de 
bønner presten eller diakonen 
ifølge missalerubrikkene skal be 
med lav stemme.  Én av disse er 
den bønnen presten ber idet han 
heller vin og litt vann i kalken i 
innledningen til den eukaristiske 
liturgi.  Ordene lyder: «La oss ved 
vannets og vinens mysterium få 
del i hans guddom som har villet 
dele vår menneskenatur». 

Dette er en bønn det passer 
seg å sitere når vi nå nærmer oss 
advent og også julefeiring, fordi 
det er dette julefeiringen dreier 
seg om: At Gud ved å anta vår 
menneskenatur i Jesus Kristus 
har gitt mennesker mulighet til å 
få del i den guddommelige natur 
(2. Peter 1,4).

For riktig nok gav Sønnen 
avkall på sin guddommelige verdighet og rang ved å anta menneskenatur (se Fil 2, 6-7),  
men han gav ikke avkall på sin guddommelig natur. 

I én av kirkens oldkirkelige trosbekjennelser, som riktig nok ikke lenger brukes i Kir-
kens gudstjenester, men inntil 1970 ble brukt i tidebønnen Prim på festen for Den helli-
ge treenighet, bekjennes Kirkens tro på Jesus Kristus som sann Gud og sant menneske:  

Men enda han er Gud og menneske, 
er han likevel ikke to, men én Kristus,én, 
ikke ved en forvandling av guddommen til kjød, 
men ved manndommens opptakelse 
i Gud, i det hele én ikke ved en sammenblanding av vesen, 
men ved personens enhet.
    (Fra den athanasianske trosbekjennelse)

Som en konsekvens av dette, bar Jesus med seg vår menneskenatur inn i verden idet 
han ble unnfanget av Ånden og født av den salige Jomfru Maria , men også i møte med 
Fristeren, da han av Døperen Johannes ble døpt i Jordan, under sin lidelse og inn i dø-

FÅ DEL I DEN GUDDOMMELIGE NATUR
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den og dødsriket. Men Jesus Kristus lot ikke vår natur ligge igjen i døden. Da han stod 
opp «den tredje dag» var det også som Menneskesønnen, og det var som Menneske-
sønnen han inntok sin trone ved Faderens høyre hånd. I og med Jesus har mennesket 
inntatt himmelen (se Ef 4, 7- 10) og som Menneskesønnen utgjør han hode for sin 
kropp, Kirken, for å bruke ett av de bilder Skriften bruker om Kirken. Det var på denne 
kropp vi ble et lem da vi ble døpt, og i ved Ham er det vi får del i guddommelig natur!  

Er dette vanskelig å forstå?  Ja, så men. En julesalme har formulert dette så fint. 
Salmen er også oversatt til norsk, og vi finner den i 
Adoremus, NUKs salmebok (nr. 112): 

En krybbe var vuggen som ventet ham her, 
det lille barn Jesus, vår Frelser, så kjær.
Men stjernene lyste helt inn der han lå,
Det lille barn Jesus, på leiet av strå.

Så enkelt og stille kom Gud til vår jord. 
Så høyt er jeg elsket av Jesus, min bror. 
Han kom fra Guds himmel, Gud selv var han lik,
Men Jesus ble fattig, og jeg er blitt rik.

Fra krybben til korset gikk veien for deg, 
Slik åpnet du porten til himlen for meg.
Velsign oss, vær med oss, gi lys på vår vei,
Så alle kan samles i himlen hos deg. 

P Erik Andreas

LEDIG STILLINGen

Det blir ledig stilling som menighetssekretær i 
80% stilling, med tiltredelse snarest og senest 1.3.2024. 
Vi ser etter en arbeidsom, serviceinnstilt, proaktiv og 
imøtekommende person som kan håndtere en kombi-
nasjon av administrative arbeidsoppgaver, sentralbord, 
resepsjon og annet forefallende arbeid tilhørende 
menighetskontoret i en travel arbeidshverdag.

Søkeren må ha god kompetanse i bruk av digitale verktøy, og snakke og skrive 
flytende norsk. Videre er språkkompetanse i andre språk ønskelig. Søker må ha god 
kjennskap til Kirkens tro og liv, og måte å arbeide på, samt ønske og kompetanse til 
å arbeide i et multikulturelt miljø.

Det vil komme en mer detaljert utlysning med stillingsbeskrivelse senere.

Søknad sendes til sognepresten, Dom Alois: e-mail: alois.brodersen@katolsk.no.
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KJÆRE MENIGHET.
I lang tid har St. Paul kirke vært 
innpakket i stillaser og plast. Det var 
nødvendig å reparere ytterveggene 
og tårnet, fordi det var tegn på at 
veggene tok inn vann, når det regnet 
(og det gjør det jo i Bergen). Det 
hele skulle ha vært ferdig for lengst, 
men mens de jobbet, ble det klart 
at skadene på murpussen var langt 
mer omfattende enn man hadde 
trodd. Mye av pussen måtte bankes 
ned og så måtte man i møysomme-
lig håndarbeid, gjenskape fasadens 
steinmønster. Dette krevde mange 
ekstra arbeidstimer. Så oppdaget 
man, da man skulle montere nye 
takrenner, at oversyllen var helt 
råtten og der var ikke noe treverk 
som man kunne feste takrennene 
i. Da måtte man undersøke under 
taket, og fant omfattende råteskader 
pga. vanninntrengning gjennom lang 
tid. Da måtte de sette opp et tak over 
taket og fjerne takpannene for å se 
skadeomfanget, og det var stort. Nå 
har de erstattet det råtne treverket 
og dekket soustaket med tykk tjærepapp og lekter for lufting og så kommer til sist nye 
glaserte takpanner. Da vil vi ha et tak som holder i minst 50, kanskje 80 år.

Alle disse ekstra arbeidene kommer naturligvis forbundet med ekstra kostnader. I 
utgangspunktet skulle dette ha kostet litt over 4 millioner kroner og menigheten skulle 
dekke to av dem. Nå ser det ut til at totalsummen blir på over 9 millioner. Vi vet ikke 
hvor mye menigheten vil måtte ta av ekstraregningen. Men dette var absolutt nødven-
dige arbeider. Og det er godt at kirketaket og veggene nå er vanntette.

Vi er blitt lovet at arbeidene skal være avsluttet i midten av desember og stillasene tatt 
ned i god tid før Jul.

Jeg håper dere vil finne muligheter til å støtte om menigheten økonomisk i den tilstun-
dende juletid, slik at vi kan klare å betale ned noe av utgiftene.

Gud velsigne dere,

Deres sogneprest 

Dom Alois

Menighetens kontonummer: 
3624.07.60031
VIPPS: 111576
Se nettsiden for informasjon om 
gaver med skattefradrag.
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FAMILIEMESSE FØRSTE SØNDAG HVER MÅNED KL 13.00
Vi takker for at barnekorene har sunget for Gud med oss i høst og ser frem til videre 
samarbeid med dem. Etter familiemessene inviteres alle til kirkekaffe i Krypten og 
deretter til katekesesamling for voksne mens det blir egne temasamlinger for barn og 
ungdom. Vi avslutter ca kl 16.15

PROGRAM FØRSTE LØRDAG HVER MÅNED
 Kl 15.00: Ministrantsamling  i Krypten.
     Kl 16.30: Førstelørdagsandakt som Jomfru Maria kaller oss til ved sin åpen- 
baring i Fatima, til rosenkransbønn, meditasjon, skriftemål og kommunion som godt-
gjørelse for menneskers synder. 

MARIA, ALLE HJERTERS DRONNING
Denne nye gruppen i menigheten er tilsluttet den verdensvide Montfort – familien, 
som en «forlenget arm» av Montfort-misjonærene (The Company of Mary). Gruppen 
samler troende som ønsker å være vitner om Evangeliets sannhet og som vil leve ut 
dåpsforpliktelsene ved hjelp av total konsekrasjon til Jesus Kristus gjennom Maria. Til 
dette forplikter de seg selv til å praktisere en sann hengivenhet til den velsignede jom-
fru Maria, slik den Hellige Louis-Marie de Montfort har undervist om, og som de velger 
som sin åndelige leder. Gruppen har møter hver første tirsdag i måneden for dem som 
har gjort konsekrasjonen og ønsker å komme i kontakt med flere i vår menighet som 
allerede er konsekrert. Gruppen vil også kontinuerlig invitere og støtte dem som ønsker 
å forberede seg til konsekrasjonen. 

For å få oppdaterte nyheter,  
gå inn på menighetens nettside. Adressen er: bergen.katolsk.no

Her finnes mye infor-
masjon om alt som skjer i 
menigheten, både messer 
og andre aktivteter.

Bilder og referater fra 
alt som foregår i menig- 
heten er det også her. 

Menigheten er også på 
Facebook, følg siden der 
for å få rask informasjon 
når noe skjer på hjemme-
siden.                    



DET SKJER!!
Konserter
Det blir barnas julekonsert lørdag 9. desember kl.14  og 
den Store Julekonserten med St.PaulKoret tirsdag 12. desember kl.20.15

Lystenning 
St. Paul menighet ved Dom Gregor ansvarlig for andakt og lystenning på 
Fløien kl. 13.15. andre søndag i advent (10. desember) kl 13.15

Familiemesse med julefest
Søndag 7. januar inviterer vi til familiemesse kl 13.00 med påfølgende julefest 
i Krypten. Som vanlig, ta med noe mat til å dele med de andre. Vi inviterer folk 
som har lyst til å bidra med sang eller dans e.l knyttet til juletradisjoner fra sitt 
land.

Menighetsfest 28. januar Vi begynner med messe kl 11.00 og fortsetter 
feiringen av Pauli omvendelse og menigheten vår i gymsalen.

Bispevistitas  Det blir bispevisitas i menigheten 2.-3. mars 2024. Program 
kommer senere. Følg med på oppslag og hjemmeside.

BØNN TIL JESUSBARNET
Herre Jesus, 
vår guddommelige Frelser. 
Av kjærlighet til oss 
ydmyket du deg selv 
og ikledte deg 
det vesle barnets skikkelse. 
Gi oss den nåde å erkjenne 
din uendelige visdom 
i ditt hellige barnekårs 
lønndom og fornedrelse, 
så vi kan elske deg, 
lovprise deg og tilbe deg 
og slik, ved din godhet 
å få se din uendelige herlighet, 
du som lever og råder med 
Faderen og Den Hellige Ånd, 
Gud fra evighet til evighet. 

Amen.


